35

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2023                                         	№ 37-п

с.Владимировка

О внесении изменений в постановление от 12.09.2013 № 87-п «Об утверждении административного регламента
рассмотрения обращений граждан в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет»

В соответствии с Федеральным Законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», администрация муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление главы администрации МО Чапаевский сельсовет
от 12.09.2013 № 37-п   «Об утверждении административного регламента
рассмотрения обращений граждан в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет» следующие дополнения:
Раздел 1. «Общие положения » дополнить п. 6 в редакции:
- « обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления»;
   2.  Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                      А.И.Бикинеев

Разослано: райадминистрации, райпрокурору, в  дело.

1

1

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

×ÀÏÀÅÂÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÒÞËÜÃÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

2

4

.08

.2023

¹ 37

-

ï

ñ.Âëàäèìèðîâêà

Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå îò 12.09.2013 ¹ 87

-

ï «

Îá

óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ðàññìîòðåíèÿ îáðàùåíèé ãðàæäàí â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì

îò 02

ìàÿ 2006 ãîäà ¹ 59

-

ÔÇ «Î

ïîðÿäêå ðàññìîòðåíèÿ îáðàùåíèé ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò

Òþëüãàíñêîãî ðàéîíà,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò

:

1.

Внести в постановление главы администрац

ии МО Чапаевский сельсовет

от 12.09.2013 № 37

-

п

«

Об утверждении

административного регламента

рассмотрения обращений граждан в муниципальном образовании Чапаевский

сельсовет

»

следующие дополнения:

Ðàçäåë

1

.

«

Îáùèå

ïîëîæåíèÿ

»

äîïîëíèòü ï. 6

â ðåäàêöèè:

-

«

îáðàùåíèå ãðàæäàíèíà (äàëåå

-

îáðàùåíèå)

-

íàïðàâëåííûå â

ãîñóäàðñòâåííûé îðãàí, îðãàí ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ èëè äîëæíîñòíîìó

ëèöó â ïèñüìåííîé ôîðìå èëè â ôîðìå ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòà ïðåäëîæåíèå,

çàÿâëåíèå èëè

æàëîáà, à òàêæå óñòíîå îáðàùåíèå ãðàæäàíèíà â

ãîñóäàðñòâåííûé îðãàí, îðãàí ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ»;

2.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îáíàðîäîâàíèÿ

(îïóáëèêîâàíèÿ).

Ãëàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé ñåëüñîâåò

À.È.Áèêèíååâ

Ðàçîñëàíî: ðàéàäìè

íèñòðàöèè, ðàéïðîêóðîðó, â  äåëî.